HIPPAGIVM, *i. n.* Equorum vectio.

HIPPAGO, *inis. f.* Festus, Hippagine naues, quibus equi ve-
huntur, quas Graeci ἵππᾶγωγὰς dicunt. Recte, nam et Liu. 44, 28 75
Quinque et XXX naues quas hippagogos vocant ab Elea profectae, etc.
Gell. 10, 25 Hippagine inter alia navium nomina.

HIPPAGVS, *i. m. [ἵππᾶγος]* Nauigii idem genus. Plin. 7, 56.

HIPPARCHIA, *ae. f. [ἵππᾶρχία]* Praefectura equorum. Lau- 80
datur, nescio quam bene, Plin. 1, . . .

HIPPEVS, *i. m.* Cometae nomen, qui iubas equinas imitatur, ce-
lerrimi motus, atque in orbem circa se euntes Plin. 2, 25. Ab equi-
ergo qualicumque similitudine.

HIPPI, *orum. m. Pl. [ἵππῆς]* Piscium genus a celeritate sic di- 85
cti Plin. 9, 31. al. Hippeis, Hippees, Hippae.

HIPPAS, *ae. m. [ἵππῆας]* Eleus Philosophus, de quo Quinctil.
12, 11, 21 Non liberalium modo artium prae se scientiam tulit, sed
vestem, et annulum, crepidasque, quae omnia manu sua fecerat, in
vfu habuit, atque ita se praeparavit, ne cuius alterius ope egeret.
Vid. Cic. de Orat. 3, 127 c. 32. Apul. Florid. p. 346. ¶ 2 90

Fuit item Hippas, Pifistrati filius. Cic. Att. 9, 11 Nefarius Hippas
Pifistrati filius, qui in Marathoniam pugna cecidit, arma contra patriam
ferens. Conf. Meurf. Pifistr. c. 17.

HIPPICE, *es. f. [ἵππική]* Herba, de qua Plin. 25, 8 Scythicam
herbam in ore habentes, famem sitimque non sentiunt. Idem prae- 95
stat et hippice, dicta quod in equis quoque eundem effectum habeat.

HIPPIVM, *i. n.* Pars hippodromi, quae equorum cursu tereba-
tur Diacon. 8.

HIPPIVS, *i. m. [ἵππῆος]* Equester. Neptunus ita dictus, cuius
nominis causas adducit Festus, vel quod Pegafus ex eo et Pegafide na- 100
tus sit; vel quod equuleus, ut putant, loco eius suppositus Saturno fu-
erit, quem pro Neptuno deoraret; vel quod tridentis icu terra
equum excierit, cui ob hoc in Illyrico quaternos equos iaciebant nono
quoque anno in mare.

HIPPIATRVS, *i. m.* Medicus equorum curam gerens, veterina- 105

rius. Varr. R. R. 2, 7 *extr.* Vel plurima sunt in equis et signa morborum et genera curationum, — ob hoc in Graecia potissimum medici pecorum *ἵππιων* appellati.

HIPPO, *ōnis.* m. et f. [*ἵππων*] *Africae urbes hoc nomine duae.* Hippo regius, *episcopatu insignis est diui Augustini.* Alteram Diarrhyton Graecis dictum Plinius scribit, Quod palustri solo madet. *Vtramque* Sil. 3, 259 Tum Vaga, et antiquis dilectus regibus Hippo, v. 259. Plin. 6, 34 *Vtraque, inquit, Hippo, etc.* Vtramque Hipponem Graecos equites condidisse, *auctor est Solinus c. 40.*

10 HIPPONENSIS, e. *Adi.* *Vt, Hipponensis colonia Plin. Epist. 9, 33.*

HIPPŌCĀMĒLVS, i. m. *Ex equo et camelo compositus, vel, cum tale monstrum inauditum sit, Hippo tantum auget significationem, ut magnus intelligatur.* Non taurus non mulus erit, non Hippocamelus. 15 *Vid. Aufon. Epigr. 70, 9. Forte fictum a Poëta ludibrii causa vocabulum.*

HIPPOCAMPĀE, arum. f. *sive HIPPOCAMPĪ, orum.* m. Pl. [*ἵπποκάμποι*] Equi marini in piscium caudas desinentes, a flexu caudarum, quae piscosae sunt, *ut ait Nonius, dicti, 2, 397. Conf. Plin. 32, 5 et 9 et II. it. 36, 5. Diosc. 2, 3. et Spanhem. diff. 4 p. 175.*

HIPPOCAMPĪNVS, a, um. *Adi.* Plin. 32, 7 Alopecias replet hippocampinus cinis, nitro et adipe suillo mistus.

HIPPOCENTAVRVS, i. m. [*ἵπποκένταυρος*] *Equi stimulator. Quidam volunt Hippocentauros filios fuisse Centaurorum, quod Diodorus ait: fabula ex eo nata, quod primi equitare ausi sunt, veluti hippos, i. Equus, et homo copulati essent.* Plin. 7, 3 *extr.* Claudius Caesar scribit Hippocentaurum in Thessalia natum, eodem die interiisse. Et nos principatu eius allatum illi ex Aegypto in melle vidimus. *Circum-*

30 *specte satis Hieronymus in Vita Pauli Eremitae narrat Antonium ad illum pergentem conspexisse hominem ex equo mistum, cui opinio Poëtarum Hippocentauri nomen indidit. Verum haec vtrum diabolus ad terrendum simulauerit, an, ut solet, eremus monstruosorum animalium ferax istam quoque bestiam gignat, incertum habemus. Cic. Diuin. 2, 48 Hippocentaurum negat vnquam fuisse. Et de N. D. 2, 35 109 Quis enim (inquit) Hippocentaurum fuisse, aut Chimaeram putat? *Vid. omnino Spanh. de Vsu Num. diff. 5 p. 278 sq. Conf. CENTAVRVS.**

HIPPOCŌMI, orum. m. Pl. [*ἵπποκόμοι*] *Curatores equorum, ad cursus publicos qui parant eos, adducunt, reducunt. Vid. Gotbofr. ad I. 37 C. Theod. de cursu publ. Hippocomorum sagum.*

HIPPOCOON, ontis. m. *Notus ex venatione apri Calydonii. Hygin. Fab. 173. et in ludis Aeneae, Fab. 273. Ouid. Met. 8, 314 Et quos Hippocoon antiquis misit Amyclis.*

HIPPOCOVM, i. n. *Vinum ex insula Coo, dictum ab agro generoso, cui nomen est Hippo. Festus.*

HIPPŌCRĀTES, is. m. [*ἵπποκράτης*] *Cous artis medicae princeps. Hippocrates conditor nostrae professionis Scribon. Ep. Quinctil. 3, 6 Hippocrates clarus arte medicinae. Vid. Cels. Praef. et passim.*

50 HIPPOCRĀTĪCVS, a, um. *Adi.* Prudent. Rom. 496 *Nam mitiores sunt manus medentium Laniena quando saeuit Hippocratica? Hieron. adu. Vigilant. Hominem moti capitis, atque Hippocraticis vinculis alligandum dixit, verbo furiosum, a medicis alligandum.*

HIPPOCRĒNE, es. f. [*ἵπποκρήνη*] *Fons Boeotiae. Hunc fingunt ungulae equi Pegasi percussione ortum, et hinc denominatum. Ouid. Fast. 5, 7 ad Musas, Dicite, quae fontes Aganippidos Hippocrenes Grata Medusaei signa tenetis equi.*

HIPPOCRĒNAEVS, a, um. *Adi.* Anon. de Laud. Herc. 5 Hippocrenaeos victorem insistere fontes.

60 HIPPOCRENISATVS, a, um. *Adi.* *Ita quidam, etiam Sauaro, legunt in Sidon. Carm. 22, 81. Sed Sirmend. et Wower. sic habent, Hic et crinifatas iungebat Pegasus alas, quasi ex Pegasi crinibus s. iuba natas.*

HIPPODAMANTIVS, a, um. *Adi.* *Vinum Hippodamantium, 65 inter transmarina Plin. 14, 7.*

HIPPODĀME, es. f. HIPPODAMĪA, ae. f. [*ἵπποδάμη, ἵπποδάμεια*] *Filia Oenomai regis Elidis et Pisarum, v. v. Virg. Georg. 2, 7 Hippodameque humeroque Pelops insignis eburno. Propert. 1, 2, 20 Auecta externis Hippodamia rotis. Vid. Hygin. Fab. 84.*

70 ¶ 2 *Fuit et alia hoc nomine puella, quam Achilles expugnato Lyrnesso oppido secum abduxit, quae Poëtis appellatur Briseis, a patre Brisei.* ¶ 3 *Alia item Piritboi uxor Ouid. Met. 12, 210.*

HIPPŌDĀMVVS, i. m. [*ἵπποδάμος*] *Milesius, natura studiosus, primus eorum, qui in Republica versati non essent, coepit aliquid dicere de 75 optimo ciuitatis statu. Constituit enim ciuitatem ex numero X millium, diuisam in partes tres, artifices, agricolas et milites. Regiones in totidem partes, sacram, publicam, et priuatam. Erat ob ambitionem vita morosior, criminum prolixitate, ac sumtuoso ornatu. Aristot. Polit. 2, 7. Conf. 7, 11. et in eum Piccart. ¶ 2 Alius Asper Hippodamus Stat. Theb. 6, 436. it. Martius Stat. Theb. 6, 477. ¶ 3 Alius est, de quo Martial. 4, 31 Non semper belle dicitur Hippodamus.*

HIPPODRŌMVVS, i. m. [*ἵπποδρόμος*] *Spatiosior locus, viis latioribus, longioribus, semicircularem anfractum habentibus, distinctus, 85 umbrosus item, verbo, ita institutus, ut in eo non molli modo gestatione uti, sed in equo etiam moueri fortius, vel iunctis equis raptare per ea spatia currum possis. Hoc et nomen indicat, quo Graeci etiam circum reddunt, cursum equorum enim significat: et descriptio Plin. Epist. 5, 6, 19 et 32. Plaut. Bacch. 3, 3, 27 Inde de hippodromo et palaestra, 90 vbi reuenisses domum. Martial. 12, 50 Puluereumque fugax Hippodromon vngula plaudit.*

HIPPOGLOSSVM, i. n. *vel rectius HIPPOGLOSSA, ae. f.* *Herba a figura equinae linguae appellata: habet autem folia siluestris myrti concava, et spinosa, et in his ceu linguas folio paruo exeunte 95 de foliis Plin. 27, 11.*

HIPPOGLOTTION, i. n. *Lauri genus Plin. 15, 30.*

HIPPOLAPĀTHVM, i. n. [*ἵππολάπαθον*] *Herba lapathum fatuo maior, candidiorque ac spissior, ut ait Plin. 20, 21.*

HIPPOLŪTE, es. f. *Vxor Acasti, regis Magnesia, quae Peleum 100 falsi criminis accusauit apud virum suum, dum ille sibi consentire nollet. ¶ 2 Alia Amazonum regina, Martis et Otrerae filia, quam Hercules praelio victam Theseo dedit uxorem. Vid. Hygin. Fab. 30 et 163. et Virg. Aen. 11, 661.*

HIPPOLŪTVS, i. m. [*ἵππόλυτος*] *Thesei et Hippolytae Amazonis filius, Virbius dictus. Qui, dum caelibem ducens vitam sese venatu 105 exerce-*

exerceret, et constanti animo sperneret mulieres, a Phaedra nouerca, absente patre, amatus est. Cuius turpi desiderio quum obtemperare nolisset, redeunte patre, adulterii ei crimen nouerca obiecit. Quamobrem Theseus in furorem versus, de filii nece cogitauit: quod metuens Hippolytus, conscenso curru fugam arripuit. Theseus Neptunum patrem rogat, uti se ulcisceretur. Hic phocam immittit, qua exterriti equi, per scopulos ac saxa traxere Hippolytum tanto impetu, ut compagibus dissolutis infelicem iuuenem loris implicitum discerperent. Hunc postea Aesculapius reuocauit ab inferis, et pristinae incolumitati restituit. Hippolytus vero relicta terra Attica in Italiam venit, ne patris iram rursus experiretur, et se Virbium appellari iussit, quod bis vir fuisset. Non longe a Roma oppidum aedificauit, quod a nomine acceptae coniugis, Ariciam appellauit. Sic fere Seru. ad Aen. 7, 761. Aliter Diodorus Siculus 5, 5, quem vide. Conf. Lactant. 1, 17. Direptus equorum furii Hippolytus Ouid. Fast. 3, 265. Add. Ouid. Met. 15, 500. Hygin. f. 47 et praesertim fabula Senecae hoc nomen praefertens.

HIPPOMANES, n. [*ἵππομανῆς*] Indecl. compositum ab ἵππος, equus, et μάνα, furia vel infania. Seruius scribit, esse virus ex equarum inguinibus desluens, quo tempore feruntur in amoris furorem; quod in humana viscera descendens, furorem facit. Et ita sane. Virg. Georg. 3, 281 Hic demum hippomanes vero quod nomine dicunt Pastores, lentum distillat ab inguine virus. Tib. 2, 4, 58 Et quod, ubi indomitis gregibus Venus afflat amores, Hippomanes cupidae stillat ab inguine equae. Sed Plin. 8, 42 Et sane equis amoris innascentis veneficium, hippomanes appellatum, in fronte, caricae magnitudine, colore nigro, quod statim edito partu deuorat foeta, aut partum ad hubera non admittit, si quis praereptum habeat, olfactu in rabiem id genus agitur. Virg. Aen. 4, 515 Quaeritur et nascentis equi de fronte reuulsus, Et matri praereptus amor. Huc etiam pertinet Plin. 28, 11 f. 49 Equarum virus a coitu etc. Nam Hippomanes tantas in veneficio vires habet, ut affusum aeris mixturae in effigiem equae Olympiae, admotos mares equos ad rabiem coitus agat. Hoc igitur primum genus eorum, quae Hippomanes dicuntur, pars animalis. Sed etiam medicamenta quaedam amatoria s. philtrea, sic appellata esse docet Colum. 6, 27, 3 Id praecipue armentum (equae) si prohibeas, libidinis extimulatur furii, unde etiam veneno inditum est nomen ἵππομανῆς, quod equinae cupidini similem mortalibus amorem accendat. Illud porro venenum est ipsa caruncula cum pullis nascens, si credimus Aeliano de Hist. Anim. 3, 17. et 14, 22. Sed Theocritus Pharmaceut. f. 2, 48 plantam Arcadiae esse ait Hippomanes. Exstat de Hippomane dissertatio Pet. Baelii, subiecta Dictionario, qui nihil fere inditum praetermisit. Multa habet Rendtorf. ad Democritum de Sympathiis in Fabricii Bibl. Gr. 4, 26 p. 346 sq.

HIPPOMARATHRUM, i. n. [*ἵππομάραθρον*] Herba. Plin. 20, 23 Est et in hoc genere filuestre, quod alii hippomarathrum, alii myrsineum vocant: foliis maioribus, gustu acriore, procerius, brachiali crassitudine, radice candida. Nascitur in calidis, sed saxosis. Diocles et aliud hippomarathi genus tradit, longo et angusto folio, semine coriandri. Haecenus Plin. Foeniculum maius hippomarathrum appellant recentiores: mos enim est Graecis in compositione, ut quum magnum aliquid significare volunt, equum aut bouem ponant.

HIPPOMEDON, ontis. m. Viri nomen, quem vocat Stat. Theb. 6, 654 Arduum. Acer Stat. Theb. 5, 664.

HIPPOMENES, is. m. Neptuni nepos, ex patre Macareo, Atalantam puellam Scyriam cursu potentem vicit, et in luco matris deum amoris impatientia cum victa concubuit, ut scribit Seruius. Vid. ATALANTA. Conf. Ouid. Met. 10. Fab. 14. et Aelian. 13, 1.

¶ 2 Alius Atheniensium princeps, qui Limonem filiam in adulterio deprehensam equo famelico et feroci tradidit absumentam. Vid. Ouid. Ibis 459.

HIPPONA, vid. EPONA.

HIPPONAX, actis. m. [*ἵππωνάξ*] Poeta. Plin. 36, 5 de Bupallo et Anthermo sculptoribus, Hipponacti notabilis foeditas vultus erat: quamobrem imaginem eius lasciuia iocorum ii proposuere ridentium circulis. Quod Hipponax indignatus, amaritudinem carminum distrinxit in tantum, ut credatur aliquibus ad laqueum eos compulisse: quod falsum est etc. Ab hoc Iambicum HIPPONACTICVM, sive HIPPONACTEVM, quod et Scazon dicitur, nomen sumfisse videtur. Cic. in Orat. 189 c. 56 Senarios vero et Hipponacteos effugere vix possumus, magnam enim partem ex Iambis nostra constat oratio. Praeconium Hipponactium Cic. Fam. 7, 23 pro Carmine maledico.

HIPPONOMVS, i. m. Pastor equorum. Plinio tribuitur.

HIPPÖPE, es. f. Herba. Plin. 22, 12.

HIPPOPĒRA, ae. f. [*ἵπποπήρα*] Sen. Epist. 87 vocat Sacculos scorteos ad ferendos numos; sive caetera ad iter necessaria accommodos. Bulgae Pompeius vocat: Hor. Serm. 1, 6, 105 Manticam.

HIPPOPHAES, sive HIPPOPHYES, is. f. Frutex, quo fullones utuntur ad interpolandas vestes. Vid. Marc. Emp. c. 30. Plin. 21, 15. et 22, 12.

HIPPOPHAESTVM, i. n. Spina fullonia. Diosc. 4, 16. Plin. 16,

HIPPOPHEON, i. n. Herba. al. Epithymum. Plin. 26, 8.

HIPPOPHOBAS, adis. f. Herba magica, quam equae praecipue cauent et auersantur. Plin. 24, 17. al. Hippophouas.

HIPPOPÖDES, um. m. Pl. Populi in Oceano Scythico, qui (teste Solino . . .) humanam vsque ad vestigium formam tenent, sed in equinos pedes desinunt Plin. 4, 13.

HIPPOTĀMVS, i. m. [*ἵπποπόταμος*] Plin. 8, 25 Maior altitudine in eodem Nilo belua hippopotamus editur: vngulis bifidis, quales bubus, dorso equi et iuba, et hinnitu, rostro resimo, cauda et dentibus aprorum, aduncis, sed minus noxiis: tergoris ad scuta galeasque impenetrabilis, praeterquam si humore madeat. Vid. Id. ib. c. 5 et 32, 10 et 11. Mela 1, 5. Bochart. Hieroz. 2, 5, 15. Amnian. 22, 15.

HIPPOSELĪNVM, i. n. [*ἵπποσέλινον*] Apii herbae species, in ficcis nascens: quasi Selinum sive apium magnum dicas, ea ratione compositionis Graecorum, quae prius dicta est in HIPPOMARATHRVM, eadem etiam herba Olusatrum alias dicitur. Plin. 20, 11. conf. Matthiol.

HIPPÖTĀDES, ae. m. ita dicitur Aeolus, quia erat Hippotae Troiani ex Segesta filia nepos. Ouid. Met. 4, 663 Clauferat Hippotades aeterno carcere ventos. Conf. 11, 431. et Virg. Aen. 11, 674.

HIPPOTOXÖTAE, arum. m. [*ἵπποτοξόται*] Dicti sunt Equestres sagittarii, vel sagittarii, qui equis insidentes tela mittunt. Vid. Hirt. B. Afr. 19. Caes. B. C. 3, 4.

HIPPVRIS, is. f. [*ἵππυρις*] *Herba a Latinis Equisetum dicta.* Plin. 26, 13 Equisetum, hippuris a Graecis dicta, et in pratis nascens, vituperata a nobis. Est autem Pilus terrae, equinae setae similis, etc. Vid. Diosc. 4, 4, 8.

5 HIPPVRVS, i. m. *Inter Pisces, quasi tu equi caudam dicas, a quacunq̄ similitudine.* Plin. 32, 11. et 9, 16. Ouid. Hal. 95.

HIPPVS, i. m. *quod alias Graecum equi nomen est, ἵππος, Pisces.* Plin. 32, 11.

H I R

10 HIR, *Vola manus, ex graeco χείρ.* Cic. Fin. 2 c. 8 Quibus vinum defusum e pleno sit; Hir, Siphon; vt ait Lucilius, cui nihil demsit. Hir, inquit Scalig. Coniectan. in Varr. p. 182 est Vola manus, et qui vinum furtim deplent, vt gustent, solent id vola manus haurire etc. Neque
15 melius quidquam allatum a posterioribus.

HIRA, ae. f. [*ἕρως*]. Quae diminutiue (inquit Festus) dicitur Hilla: Intestinum est, quod Ieiunum vocant. Macrobi. Somn. Scip. 1, 6 enarrans intestina principalia tria, tertium, inquit, quod veteres hiram vocarunt, habeturque praecipuum intestinorum omnium, (*an ἀρχὸς Graecorum?*) et cibi retributa deducit. Vid. Taubm. ad Plaut. Curc. 2, 1, 23.

HIRCANIA, vid. HYRCANIA.

25 HIRQVVS, i. m. per c et q. [*κύνθος*] *Angulus oculi.* Virg. Ecl. 3, 8 Transuersa tuentibus hircuis. i. Oculis in hircuos, h. e. In angulum utrumque retortis. Tractum est autem ab Oculis hircorum, qui ob libidinis ardorem, transuersum semper adspiciunt. Vid. Seru. in d. 1.

HIRCVS, i. m. per c vel q. [*τράγος*] *Caper, caprarum admiffarius.* Plaut. Most. 1, 1, 38 Te Iuppiter diique omnes perdant, oboluiisti allium, germana illuuius, rusticus, hircus, hara suis. Ad hominem transfudit immundum et libidinosum. Idem Casin. 3, 2, 20 Propter operam illius improbi hirci edentuli. Laeus Hor. Epod. 16, 34. Mulgere hircos, vid. MVLGEO. Olere hircum Hor. Sat. 1, 2, 27. et Sat. 1, 4, 92.

30 Foetor ille, qui fit sub alis. Grauis hircutis cubat hircus in alis Hor. Epod. 12, 5. Conf. Ouid. Art. Am. 1, 522.

35 HIRCINVS, a, um. Adi. [*τράγος*] *sive HIRQVINVS, antiquis, quod ad hircum pertinet.* Plaut. Pseud. 4, 2, 12 Heus tu, qui cum hircuina stas barba, etc. Apuleius . . . Homo sordidus et hircina libidine foetens. Plin. 12, 17 In pellibus hircinis.

40 Hircinum barbitium Apul. Met. 11 p. 260, 40. Follibus hircinis conclusae aurae Hor. Serm. 1, 4, 19.

HIRCOSVS, a, um. Adi. [*τραγομαχάλος*] *Quod hircinum odorem olet.* Plaut. Merc. 3, 3, 14 Quum sis iam aetatis plenus, anima foetida, senex hircosus, tu osculere mulierem, etc. Pers. 3, 77

45 Hic aliquis de gente hircosa centurionum. Idem 5, 189 Dixeris haec inter hircosos centuriones. Nonnulli legunt Varicosos. Osculum hircosum, Putidum, olidum Martial. 12, 59. Hircosus Deus, Pan Apul. Met. 5 p. 168, 38.

HIRCIPES, edis. o. *Hircinos pedes habens.* Mart. Capell. 9.

50 HIRCIPIVLVS, i. m. *Durorum pilorum homo.* Festus.

HIRCOCERVVS, i. m. *ex Hirco et Ceruo compositus.* Vid. Sarrisb. 2, 18.

HIRQVITALLO, ire. *Hircuitallire dicuntur, Qui ex alarum sudore male olent* Censorin. de Die natali c. 14.

55 HIRQVITALLI, orum. m. *Pueri primum ad virilitatem accedentes, a libidine hircorum ita dicti.* Festus. Vid. Gronou. Obseru. in Eccl. 8 p. 84.

60 HIRCVLVS, i. m. *Herbae nomen.* Plin. 12, 12 Cum Gallico nardo semper nascitur herba, quae hirculus vocatur, a grauitate odoris et similitudine, qua maxime adulteratur. Distat quod sine cauliculo est, et quod minoribus foliis, quodque radice neque amarae neque odoratae.

65 HIRNEA, ae. f. *Vasis genus, de quo Cato R. R. 81 Erneum (al. Herneum) tanquam placentam (facito) Eadem omnia indito, quae in placentam. Id permisceto in alueo. Indito in hirneam (al. Irneam) fictilem, eam dimittito in aulam aeneam aquae calidae plenam. Ita coquito ad ignem. Vbi coctum erit, hirneam confringito, ita ponito. Si recte ea habent, Hirnea fuerit vas vile, tam angusti colli, unde Erneum sive Hirneum eximi integrum non possit. Sed quid si recte editum ab Heruagio confringito? et ita legendum. Hirneum s. Erneum exemtum nempe hirnea, confringito: ut iubeat hoc genus placentae primum coqui in hirnea, deinde in oleo frigi? De Hirnea Plauti et Nonii, vid. CYRNEA. Cognata Festi Irnella, vasis genus in sacris.*

75 HIRNVLA, ae. f. Dimin. Cic. Parad. 1. al. Vrnulas fictiles, ut nunc editur. Vid. Turneb. 20, 20.

HIRPIAE, arum. f. [*ἱρπίαι*] *Familiae sunt, ait Plin. 7, 2 paucae haud procul vrbe Roma in Faliscorum agro. Hae sacrificio annuo, quod fit ad montem Soracten Apollini, supra ambustam ligni struem ambulantes non aduruntur. Hirpi Solino vocantur c. 8. Etiam apud Plin.*

80 *Hirpi Hard. De his Hirpis (quae vox Sabinorum lingua lupum significare dicitur) pluscula Seruius ad Aen. 11, 785 ubi Hirpinus Aruns Apollinem inuocat*

Quem primi colimus, cui pineus ardor aceruo
Pascitur; et medium freti pietate per ignem
Cultores multa premimus vestigia pruna.

85 *De Seruio illud modo ponimus, Varro vbique expugnator religionis ait, cum quoddam medicamentum describeret, eo vti solent Hirpini, cum ambulaturi per ignem medicamento plantas tingunt. Add. Sil. 5, 174.*

90 HIRPINVS, a, um. Adi. *Vt Pubes Hirpina Sil. 8, 570. Est etiam Equi circensis nomen apud Iuuen. Sat. 8, 63. et Martial. 3, 63. Vid. Lips. Epist. Centur. 3, 26.*

HIRRIO, ire. inquit Festus, Garrire, ringere, genus vocis est Canis rabiosae. Nonius, Irritare tractum a canibus, qui, cum prouocantur, hirriunt. Sidon. Epist. 7, 3 Veluti est canibus innatum, vt etsi non latrant, hirriant tamen. Vid. Voss. Etym. p. 250.

95 HIRRITVS, us. m. Sidon. Epist. 9 vlt.

HIRSVTVS, a, um. Adi. [*λίσσιος, δαύρις*] *ab Horreo et Seta; quasi Horrens setis, setosus, horridus.* Martial. 10, 65 Hircutis ego cruribus, genisque, etc. Animantes quaedam hircutae spinis Cic. de N. D. 2, 121. Barba Ouid. Met. 13, 766. Virg. Ecl. 7, 53 Stant et iuniperi, et castaneae hircutae. Vbi Seruius, Hircutae, adhuc inter suos echinos locatae. Comae Ouid. Fast. 3, 332. Curt. 9, 10, 9. Ferae Ouid. Fast. 5, 176. Frondes Virg. Georg. 3, 231. Genae Martial. 6, 52. Herba petrea Plin. 20, 9.

100 Hircutior ramis ac foliis Plin. 21 c. vlt. Supercilium Virg. Ecl. 8, 34.

8, 34. **H** 2 *Hirfutum, metaphorice, pro Austero et inamoeno.* Ouid. Trist. 2, 259 Sumserit annales, nihil est hirsutius illis.

HIRSVTIA, ae. f. Solinus c. 38 - Durissimum dorso tergo est, ventri mollius. Setarum hirsutiae nullae Idem 42.

HIRTIVS, i. m. [*ἱρτιος*] Consul cum Panfa Collega in praelio ab Antonio caesus, cui parentat Cic. Philipp. 14 extr. Scripsit librum 8 de Bello Caesaris Gallico etc.

HIRTVS, a, um. Adi. [*ἱρτιος*] Idem quod *Hirfutus*: ut *Hirtus* fetis musculus marinus Plin. 11, 37. Spinigeris stirpibus *hirtus* 10 Ager Prudent. Hippol. v. 120. Canities rigidis stetit *hirta* capillis

Ouid. Met. 10, 425. Virg. Georg. 3, 55 — *Hirtasque* capellas. Corde *hirto* gigni quosdam homines proditur Plin. 11, 37. Corpora Id. 7, 2.

Crinis Ouid. Met. 8, 801. Femora plumis *hirta* Columel. 8, 2, 10. Ingenium non incultum est, non turpiter *hirtum* Hor. Epist. 1, 3, 22. 15

i. rusticum sec. Scholiast. Ora Curt. 4, 13, 5. Oves *hirtae tectis f. pellitis opponuntur* Varro de R. R. 2, 2, 1. Pecus *hirtum, oves* Cbl. i Pr. 26. Saxa *hirta* dumis Stat. Silu. 3, 1, 13. Sepes, *b. e.*